suum obiit. Moriturus autem, Sanatruccium filium,
Arsacem, id est, regem, sui in locum substituit;
Persice autem, *Torcim*, regem sonat. Sanatruccius
autem, Persarum rex factus, bellum Romanum
persequitur: interim Osdroes, rex Armeniae, audita
Meerdotis fratris morte, filium suum Parathemas-
phatem, patruelis sui Sanatruccii, Persarum regis
in auxilium, magno exercitu instructum, contra
Romanos protinus emisit. Imperator autem divi-
nissimus Trajanus de his certior factus, sine mora
bellum parat; et ingenti instructus exercitu, sena-
toribus etiam stipatus, inter quos quoque erat
Adrianus, neptis maritus, anno imperii sui xii,
mense Hyperberetæo, sive Octobri, cum suis Roma
solvit, Persas bello aggressurus. Ad partes vero
orientales appulsus, mense Apellæo, sive Decem-
bri, ad Seleuciam Syriæ, a stativis Bytyllii dictis
(qui portus est nativus prope Seleuciam), ipse,
celoci 271 vectus, maturavit iter suum. Persæ
autem Antiochiam magnam tum occupantes, eam
regi suo asseruerunt, domini ejus facti, non armis,
sed mutuo et amico fœdere intercedente. Primo-
res enim Antiochiæ, sponte sua Sanatruccio Per-
sarum regi sese dedentes, per legatos, pacis con-
ditiones postulaverunt. Quibus rex Persarum
annuens, misit eo Barzamanatas duos, Phurtunum
et Gargarim, tribus millibus militum Persicorum
instructos. Trajanus autem imperator, quamprimum
celocis ope Seleuciam Syriæ appulisset, nuntium
Antiochiam clam expedit, qui primoribus ci-
vibusque omnibus adventum ejus notum faceret:
quibus etiam et ista scripsit. Novimus vos præter
milites vestros Stationarios, ex civibus etiam fre-
quentem numerare populum, quorum præ nulli-

VARIE LECTIONES.

²⁴ Παρθεμασπάτην. Παρθεμασπάτην infra p. 416 C, quod reposui. ²⁷ ἀδελφῆ. ἀδελφιδῆ Ch. ^{27*} Ἀπη-
λαίῳ Ch., Ἀπριλλέῳ Ox. ^{27**} δρόμωνα Ch., δρόμον Ox. ²⁸ βαρζαμαράτας. « βαρζαμανάτας infra vocat
duces hos Persicos. » Ch.

ED. CHILMEADI NOTÆ.

(74) Ἀρσάκην, ὃ ἔστι βασιλεῖα. Hesychius. Ἀρ-
σακας, οἱ βασιλεῖς Περσῶν. Inde est quod habemus
infra, in Juliano imp. Σαβθουραρσάκης, quod dis-
junctum scriberetur, Σάπωρ Ἀρσάκης Sapor rex.
Pro Περσῶν tamen, apud Hesychium, suspicor
legendum Πάρθων. Parthici enim reges, *Arsacidæ*
dicti sunt. Procop. De bell. Pers. lib. ii: Εἰσὶ μὲν
ἡμῶν πολλοὶ Ἀρσακίδαί, ὧ δέσποτα, ἐκείνου Ἀρσά-
κου ἀπόγονοι· ὅς δὴ οὕτε τῆς Πάρθων βασιλείας
ἀλλότριος ἐτύγγανεν ὦν, ἤνικα ὑπὸ Πάρθοις ἔκειτο
τὰ Περσῶν πράγματα. Persis venio rex, *Torkim*
sonat, ut ex nostro discimus.

(75) Τὸν Παρθεμασπάτην. Dio Παρθεμασπῆρην
eum primo, deinde Παρθεμασπάτην vocat; uti et
noster etiam infra.